
TISKOVÁ ZPRÁVA 

AKSANTI – VYSLÁNÍ DOBROVOLNÍKŮ 2019 

 

 
 

SADBA z., s.  –  Salesiánská asociace Dona Boska – vysílá již od roku 2005 dobrovolníky do 
salesiánských středisek ve světě. Bylo vysláno již téměř 230 dobrovolníků do 21 zemí světa (Angola, 
Anglie, Ázerbájdžán, Bulharsko, DR Kongo, Ekvádor, Etiopie, Ghana, Indie, Itálie, Jihoafrická republika, 
Keňa, Lesotho, Litva, Mexiko, Německo, Súdán, Svazijsko, Tanzanie, Zambie, Zimbabwe). 

Dne 9. června 2019 proběhlo v kostele sv. Josefa v Ostravě vyslání letošních misijních dobrovolníků. 
Tito dobrovolníci se rok připravovali v rámci programu Adopce nablízko v akreditovaném kurzu 
Cagliero – salesiánský volontariát. 

Kurz probíhá v rámci osmi víkendů, na kterých jsou budoucí dobrovolníci připravováni na jejich 
službu. Postupně se seznamují se salesiánskou pedagogikou, zdravotními riziky, se zeměmi, kde 
mohou působit, s radostmi i těžkostmi bývalých dobrovolníků, prověřují si svou motivaci a mohou se 
zlepšovat v cizím jazyce. Připravují také hru pro děti a mladé z Jiříkova v severních Čechách. Na 
závěrečném víkendu se pak při sobotním programu Aksanti prezentují před svými rodinami a přáteli. 

V letošním roce bylo při mši svaté slavnostně vysláno 17 dobrovolníků. Pět z nich jede na prázdniny 
do Bulharska, kde budou pomáhat dlouhodobým dobrovolníkům s tábory a prázdninovými akcemi. 
Další dobrovolníci jedou do Angoly, Bulharska, Ekvádoru, Indie, Keni, Tanzanie a nově do  
Papuy Nové Guiney. Zde budou pracovat ve školách a školkách, učilištích, volnočasových střediscích, 
internátech a jeden medik také na klinice. 

Dlouhodobí dobrovolníci odjíždí během září a října 2019 a zůstávají v daných zemích 7–12 měsíců. 

  

Aksanti = svahilsky „děkuji“ 

 

SADBA 


